
UCHWAŁA NR XI/153/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 22 lipca 2019 r.

w sprawie zmiany nazwy Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Skarżysku-Kamiennej

Na podstawie art. 4 pkt 29 i art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 996, z późn. zm.), art. 106 ust. 1 w związku z art. 113 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. 
o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2245) i art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2019 r.:

1) z nazwy Policealnej Szkoły dla Dorosłych w Skarżysku-Kamiennej skreśla się wyrazy "dla Dorosłych",

2) nazwa szkoły otrzymuje brzmienie: Policealna Szkoła w Skarżysku-Kamiennej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 1EC33269-9A47-4DAA-AC35-1E61CC5192D7. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Obecnie w polskim systemie oświaty funkcjonują szkoły policealne (dla młodzieży), które mogą kształcić

tylko w systemie dziennym oraz szkoły policealne dla dorosłych, prowadzące edukację w formie

stacjonarnej lub zaocznej. Od 1 września 2019 roku ten podział zostanie zniesiony i będzie funkcjonował

jeden typ szkół policealnych, prowadzących edukację zarówno w systemie dziennym, stacjonarnym, jak i

zaocznym (bez zróżnicowania na szkoły dla młodzieży i dla dorosłych).

Na mocy ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) na organy prowadzące szkoły policealne

nałożono obowiązek dostosowania działalności tych szkół do przepisów ustawy do dnia 30 listopada 2019 r.

(zmiana statutów), przy czym jeżeli nazwa szkoły policealnej nie jest zgodna z przepisami ustawy organ

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 31 sierpnia 2019r.zobowiązany jest do

podjęcia uchwały w sprawie dostosowania nazwy tej szkoły do obowiązujących przepisów. Uchwała nie

podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest organem prowadzącym Centrum Kształcenia Zawodowego i

Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej, w skład którego wchodzą między innymi:

1. Policealna Szkoła Pracowników Służb Społecznych im. M. Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej,

2. Policealna Szkoła dla Dorosłych w Skarżysku-Kamiennej.

W związku z powyższym zachodzi potrzeba dostosowania działalności tych szkół do obowiązujących

uregulowań prawnych, w tym zwłaszcza podjęcia uchwały w sprawie dostosowania nazwy Policealnej

Szkoły dla Dorosłych w Skarżysku-Kamiennej do nowych uregulowań poprzez wykreślenie wyrazów „dla

Dorosłych”.

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w tej sprawie pozwoli na wywiązanie się

organu prowadzącego szkołę z ustawowego obowiązku w tym zakresie.

Id: 1EC33269-9A47-4DAA-AC35-1E61CC5192D7. Uchwalony Strona 1




